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44. Bréf dómsmálastjórnarinnar til reikningastjörnar- 1874. 
deildarinnar, um lækkun á jaröarafgjaldi. 8. júní.

Eptir að stjórnarráðið samkvæmt uppástungu landshöfðingjans 
um, að linun sú í landskuldagreiðslu, sem veitt var landsetunum 

jörðunni Slýjum, sem lieyrir undir Kirkjubæjar kiausturs góz,
Einari Ólafssyni og Sveini Sveinssyni, með bréfi stjórnarráðsins 
13. oktbr. 1870l, um 3 ár til fardaga 1873, alls 50 álnir, megi 
lialdast við til fardaga 1876, reiknuð eins og hingað til, þannig 
að hver alin í öðrum lielmingnum verði metin á 8 sk., en hinn 
helmingurinn eptir meðalverði allra meöalverða samkvæmt verð- 
lagsskránni, — hafði veitt honum vald til, að veita fyrnefndum 
landsetum lækkun þessa á jarðarafgjaldinu um 3 ár, ef það 
yrði sannað með skoðunargjörð, að lækkunin væri sanngjörn og 
afgjaldið, sem eptir stæði, hæfilegt, — hefir landshöfðinginn 
skýrt stjórnarráðinu frá, að hann hafi látið skoðunargjörð fram- 
fara og samkvæmt því valdi, sem stjórnarráðið hafði veitt honum 
til þess, veitt landsetunum á téðri jörðu, Einari Ólafssyni og 
Svoini Sveinssyni, linun þá í landskuldagreiðslu þeirra af jörð- 
unni Slýjum, sem getið var, 25 álnir hvorum þeirra, um 3 ár 
frá fardögum 1873 til fardaga 1876-

Jpetta leiðum vér eigi hjá oss að tilkynna reikningastjórnar- 
deildinni.

45. Bréf dómsmálastjórnarinnar til landshöfðingjans 15. júní. 
yfir íslandi, um þóknnn fyrir jarðabætur á klanstur- 
jörðu.

Með bréfi, dagsettu 15. dag aprílm. þ. á., hafið þér, herra 
landshöfðingi, sent hiugað skjal nokkurt, þar sem amtmaðurinn 
yfir norður- og austurumdæini íslands skyrir frá, að hann hafi 

veitt leiguliðanuin á jörðunni Reykjum, sem heyrir undir Reyni-

') Tíðindi um stjórnarinálefni íslands, 111., 103.
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1874. staðar klausturs góz, Iiorleifi hreppstjóra Jónssyni, 40 rd. verð-
15. júní. laun af. því fói sem ætlað er til garðaræktar í norður- og austur-

umdæminu, fyrir talsverðar jarðabætur á téðri jörð, og stingur 
uppá, að gefa megi fyrnefndum leiguliða til frekari verðlauna 
fyrir þetta upp jafnmikið af jarðarafgjaldinu á fardagaárinu 
1874—75, sem er 220 áln. eptir meðalverði verðlagsskrárinnar; 
hafið þér mælt fram með, að það verði samþykkt, sem stungið 
er uppá.

Útaf þessu gefst yður til vitundar, yður til leiðbeiningar og til 
þess þér birtið það, að stjórnarráðið leyfir eptir því, sem ástatt er, 
að hlutaðeiganda verði gefinn upp helmingurinn af jarðarafgjaldinu 
fyrir fardagaárið 1874—75 í því skyni, sem getið var.

29. júní 46. Bréf dómsmálastjórnarinnar til landshöfðingjans 
yfir íslandi, um Vesturheimsfara.

Með bréfi, dagsettu 4. dag maím. þ. á., hafið þér, herra 
landshöfðingi, sent hingað fyrirspurn frá sýslumanninum í Skaga- 
fjarðarsýslu, hvort menn, sem hafa flutt sig af íslandi og farið 
til Bandafylkjanna í Vesturheimi eða til Kanada, og þar verða 
hjálpar þurfandi, geti búizt við, að þeim veitist nokkur styrkur, 
og hvort þess þá verði krafizt, að framfærsluhreppar Vestur- 
heimsfaranna á íslandi endurgjaldi styrkinu, eða hvort þeir verði 
fluttir heim aptur í þær sveitir, þar sem þeir áður áttu rétt til 
framfærslu; hafið þjer farið fram á, að dómsmálastjórnin finni 
ástæðu til að svara uppá þessar greinir, sem spurt er að, og 
jafnframt vakið máls á því, hvort það verði álitið hagfellt, að 
skipa fyrir á íslandi með lögum um tilsjón af hendi yfirvaldanna 
með flutningum manna til annara landa, eins og t. a. m. 
gjört er í Danmörku, en þér eruð helzt á því, að þess sé 
eigi þörf.

Útaf fyrirspurn þessari hefir dómsmálastjórnin skrifað utan- 
ríkisstjórninni og spurt að, hvort hún gæti látið til skýrslur um


